

پیام شادباش کمیته‌ی مرکزی حزب توده‌ی ایران به مناسبت برگزاری کنگره‌ی سوم حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۴-۱۳ خرداد ماه ۱۴۰۲

چهارشنبه، ۷ ژوئن ۲۰۲۳ - 13:57



رفقا، دوستان و
شرکت کنندگان
گرامی در
سومین کنگره
حزب چپ ایران
(فدائیان خلق)

هیئت نمایندگی
حزب توده‌ی ایران
در کنگره‌ی سوم
حزب چپ ایران
(فدائیان خلق)

ضمن شادباش به شما به این مناسبت، برای کنگره در تدوین برنامه‌ای موثر برای کمک به گسترش سازماندهی، و به پیروزی رسیدن مبارزه‌ی ضد دیکتاتوری کنونی در ایران، با توجه به شرایط بحرانی کشورما و جهان، آرزوی موفقیت می‌کند.

واقعیت این است که در ادامه‌ی جنبش‌های اعتراضی بیش از یک دهه‌ی گذشته، به‌ویژه در پی اوج‌گیری خیزش مردمی بر گرد شعار «زن، زندگی، آزادی»، رابطه و تقابل جامعه با دیکتاتوری حاکم وارد مرحله‌ی تازه‌ای شده‌است. نگرانی جدی سران جمهوری اسلامی در مورد وضعیت به‌شدت بحرانی اقتصاد کشور، رشد تورم، و تشدید فشار فقر و محرومیت، و واهمه‌ی دائمی آن‌ها از آغاز مجدد اعتراض‌های وسیع، از جمله ویژگی‌های اصلی شرایط مشخص کنونی کشورمان است.

اکثر مردم ایران، به ویژه کارگران و زحمتکشان، به تجربه دریافته‌اند که رژیم ولایت فقیه ظرفیت و توان و خواست رفع بحران‌های چند وجهی اقتصادی - اجتماعی کنونی را ندارد. انتشار آمارهای ساختگی، اجرای طرح‌های ضد مردمی مانند «جراحی اقتصادی»

یا به اصطلاح «مولدسازی اموال دولت»، که همان حراج و خصوصی‌سازی دارائی‌های ملی کشور است، در کنار دستورهای فاجعه‌آمیز خامنه‌ای برای شتاب‌دهی به برنامه‌های اقتصادی نولیبرالی، گزینه‌های شاخص حکومت ولایتی برای رفع ابر بحران‌های اقتصادی - اجتماعی است.

کشور ما ایران امروز در وضعیت حساسی قرار دارد و روشن است که در نبود آلترناتیو مترقی، مردمی، پاسخگو، و عدالت‌جوی مورد اعتماد مردم، ترکیبی از عوامل داخلی، و خارجی ضد ملی می‌تواند اثری بسیار مخرب بر آینده‌ی اکثر مردم، به‌ویژه طبقه‌ی کارگر و دیگر زحمتکشان، و نیز بر حق حاکمیت ملی داشته‌باشد. از این رو، مطالبات مادی طبقه‌ی کارگر و دیگر زحمتکشان کشور، در چارچوب تامین حقوق صنفی، بیش از پیش اثری تعیین‌کننده بر روند ارتقای سطح مبارزه‌ی ضد دیکتاتوری خواهد داشت.

فراز و فرودهای جنبش اعتراضی در چند ماه اخیر با شعار اصلی «زن، زندگی، آزادی» نشان‌دهنده‌ی این واقعیت است که بدون در نظر گرفتن رابطه‌ی تنگاتنگ درونی بین مطالبات مبرم آزادی‌خواهانه و عدالت‌خواهانه، به‌ویژه بدون توجه به اثرگذاری تعیین‌کننده و شرکت سازمان‌یافته‌ی طبقه‌ی کارگر و دیگر زحمتکشان در جنبش، نمی‌توان توازن نیروی سیاسی را به زیان دیکتاتوری حاکم تغییر داد. در وضعیت کنونی، سازماندهی گسترده و ارتقای توان نظری و عملی جنبش کارگری در کنار دیگر نیروهای اجتماعی از مهم‌ترین وظایف نیروهای سیاسی چپ است. تجربه‌ی چند سال اخیر در کنش‌های بخش‌های گوناگون اپوزیسیون، به‌ویژه با توجه به چگونگی فعالیت و تلاش‌های حزب شما، نشان می‌دهد که صرفاً با کار رسانه‌ای نمی‌شود این وظیفه را با موفقیت انجام داد.

رفقا،

حزب توده‌ی ایران معتقد است که همکاری و اتحاد عمل نیروهای چپ و مترقی در عقب نشانیدن و سرانجام حذف حکومت ولایتی یکی از عوامل تعیین‌کننده در مرحله‌ی گذار از حکومت دیکتاتوری، حرکت به سمت تحقق آزادی و دموکراسی، و برقراری عدالت اجتماعی در چارچوب جمهوری ملی و دموکراتیک است. امیدواریم که سومین کنگره‌ی حزب چپ ایران، با تحلیل شرایط مشخص کنونی کشور بتواند به موضعی دقیق، در مبارزه با دیکتاتوری حاکم، و هم‌زمان، مقابله با آلترناتیو سازی نیروهای راست و نیز مداخله‌ی امپریالیسم، نقش برجسته‌تر و موثرتری داشته‌باشد.

رفقا،

وضعیت کنونی جهان به سرعت به سمت شرایط بحرانی خطرناکی در حال تغییر است. در منطقه خاورمیانه، خطر برخورد نظامی و شعله‌ور شدن جنگ‌های ویرانگر صلح و ثبات منطقه را

تهدید می‌کند. گسترش روند نظامی‌گرایی ناتو در شرق اروپا برای طولانی‌کردن جنگ فرسایشی روسیه در اوکراین، به ویژه گسترش نظامی‌گرایی تهدیدآمیز امپریالیسم امریکا در منطقه‌ی خاور دور، اهمیت دفاع از صلح را برای نیروهای چپ و ترقی‌خواه دو چندان کرده‌است. ما امیدواریم که بحث‌ها و تصمیم‌های سومین کنگره‌ی حزب چپ ایران به دریافت روشنی در مورد ماهیت سرمایه‌ی انحصاری و نقش مخرب سیاست‌های نولیبرالی در عرصه‌ی جهان برسد. با توجه به سیاست‌ها و عملکردهای جنگ‌طلبانه و ضد انسانی امپریالیسم، تلاش برای حفظ هژمونی آمریکا، خطر این روند برای صلح جهانی، و تشدید بحران اقلیمی، امیدواریم که کنگره‌ی سوم شما بتواند خط تمایز دقیق و روشنی بین مواضع حزب چپ ایران (فدائیان خلق) و طیف اپوزیسیون راست‌گرا ترسیم کند.

رفقای عزیز شرکت کننده در کنگره‌ی سوم حزب چپ ایران (فدائیان خلق) با توجه به حیات بیش از نیم قرن جنبشی که خاستگاه سیاسی بسیاری از شما بوده‌است، و به پشتوانه‌ی تاریخ هشتاد و دو ساله‌ی مبارزات حزب توده‌ی ایران، ما همچنان بر این باوریم و امید داریم که دو حزب ما، در راه پاسخگوئی به نیازهای مبرم جنبش مردمی و ضددیکتاتوری، بتوانند کوشش‌های خود را برای اتحاد عمل موثر و راه‌گشا افزایش دهند. امیدواریم که مصوبات کنگره‌ی سوم شما در بردارنده‌ی پیام‌های مشخصی برای فراهم آوردن چنین شرائطی باشد.

با امید به موفقیت کنگره‌ی سوم حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

با درودهای گرم رفیقانه

کمیته‌ی مرکزی حزب توده‌ی ایران

۷ خرداد ۱۴۰۲

کنگره سوم